
Pokrok Západu
z nichž 76 připadá na venkovskésituace na ráz a v čas Dělnické

a maloživnostnické Chicago pro
Nápady mého strýčka

BUéluJe Jun šutult
okresy a 38 na obchodní města

slulo svým velkolepým cancáním Voleni jsou nepřímo na 3 roky
kdežto tihle toledští vyznamenali Volební právo má každý 25letýVždyť jsem to tušil neníliž

norvéžský občan který je buď
pravda pravil strýček že to roz

se svým tichým ale za to safra

portský srozumitelným hlasová úřadníkem neb majitelem aneb Reguluji játra!J tomilé dělaictvo v Chicagu jehož ním Sláva jim' hochu sláva!
je tam převážná většina krásně nájemcem pozemku nejméně po 1

roků neb kdo v městě obchodAby tak byli podobným způsobem
a taxovou většinou zvonu zase

zahrabe statečného Altgelda ve

spoustě hlasu odevzdaných pro
Harrisona i Cartera kandidáta to

ním je měšťanem neb ve městě

pozemek nejméně 600 korun cenychicagští Altgelda demokrata ne
má anebo konečně ten kdo v roceodvislého jako toledští Jonesa

PoMtkem Jurs mast Jatrs ve silrav
tav uvedeny bfú a toho docíllto Jedi-

ně pomocí

Dr August Koenig's

HAMBURGER TROPFEN

Ony osvřií játra ku pravidelnému

ner který i těm nejospalejším a

nejzamŽenějšíni vytírá í rak Ony

jsou vrcholem nepravosti a koru-

nou vydírání od níž počíti musí a

též počne zásadní obrat ve VŠÍ

správě veřejné a to bez ohledu na

dřívější náhledy školy a přesvěd
čení AŽ dosud platila zásada:
vše pro dobro těch kterých

jednotlivců tak zvaných
"velkých vůdců" průmyslu kteráž
mocí trustů bude muset ustoupili
zásadě: vše pro společné dobro
lidu Jejich revoluční účinnost
všude zasáhne a přímo neočeká-

vané změny spůsobí Tuhle jsem
se zrovna podivil čta následující
nťsto v Kohlsaatovém republikán-
ském časopise "Chicago-Time- s

Herald":

"Je to zajisté povinností kon-

gresu jehož obě větve ovládány
jsou nyní republikánskou větši

břichatých a pohodlných živla

městě jimž při pomyšlení na ja
republikána neodvislého to by uplynulém platil daně z příjmů
byly pane lidové akcie v ceně to na venkově z 500 korun v mě

koukoli změnu hned husí kúŽena
stouply po celé zemi a zase těch stě z 800 korun Volitelným jtěle naskakuje neb mají strach Vramonopolistických vydřiduchů hez volbě oprávněný občan 30 roků

starý a nejméně 10 roků ve státě VykODU_MMMkže tou reformační ráží jednou za

chvácená obec i na všelijaké ty je
ky klesly Leč ale čert může za

usedlý Členové a úřadníci státníchicagské a my musíme 6e rado
jich hospodářské výsady a před vat z toledských a hlavně z jejich rady a dvorští zřízenci nemohou

voleni býti V čele státní správy
nosti mohla by sáhnouti a to jejich
utěšené bydlo na Škodě jiných

statečného Jonesa jenž svou ne

stojí státní rada 20 správních o
postavené trochu pošramotiti

odvislostí a reíormatorskou odva-

hou (obyčejný sobecký politikář křesů v jichž čele stojí správcovéVíš zlé svědomí a strach mají
by to neučinil) dal jim příležitost rozpadají se na 56 fojství Fojvelké oči Jáť ovšem jim nezazlí
učimtt jednou něco též pro své tům podřízeny jsou v distriktech

nou aby iruiil aneb tastavil o
vám že se brání každý se brání

a sketou mizerným sketou je kdo
dobro svými lístky hlasovacími a

I Š m I

lensmaendové Nejnižšl instancí
soudní jsou ve městech městštíchranné clo na všechny výrobky zaburaceti panam ao usi: ' 1 vyse nebrání když se na nSj útok

neřádi nemyslete že nás můžete fojtové v Christianii kolegiálnprůmyslu jenž zorgacisoval se ve

trust a libovolně zvýšil cenu

svých výrobků Žádná milost
pořád bulíkovat' městský soud na venkově přísež

vede I ten lupič zbaběle ode-

vzdávající se rukoum spravedlno-
sti je sktou a vzbuzuje opovižení
Proč tedy neměl by se bránit Yer--

ní písaři Druhou instancí jsou
aniž ohled nebudiž věnován kapi

Neshoda Švédska s Norskem
4 vrchní soudy nejvyšŠÍ instancí

je nejvyšší říšský soud v Christiatálu spolčenému za tím účelem

dokonalfšicí stroj?
Mftžeme pravém říci ie šicí stroje "Pokrok Zitpadu" které jsme po minulýcta

6 neb 7 roků naSím odiěraielfkm nabízeli Jsou dokonalejšími nežli strojn nabí-

zené kterémkoliv linVm Časopisem jeskím Ka7dý rok utvrzuje ptts v to "to
neboř ařkoliv str j Pokrok Západu nabízíme na zkoušku na 80 dn a

komu by se nelíbil v jakém ol v obledu tomu vrátíme peníze rnít a přijmeme
stro) od nřho po zknuát e akové přece nepřihlásil se niklo Jenž hy byl
chtél stroj vrátili To Jest dostatečným důkazem že iici řtr "Pokrok Západu"
Jsou nejdokonalcJMmi tak dokonxlťmi Jak vftbec které stroje a 'ZÚ infle

Až posud prodávali jsme prmláVáme a ov5era prndávnti Dide 1 e stroje s oby-
čejným zřfzen'm pH ku rémz svrk totii Čáet obsahujíc! hlavu) pracující řtíst
troje pHpevnčn na pMe stolku nehybné V&ak móda vyžádala si ti t zrninu
ve stavbě šicích strojů V nellep&ích domácnostech cbií jí míli nyní stroje při
kterýchž svr&ek Čili část obsahujíc! celé pracujíc! ústroj! stroje spoust! se pod
plochu stolku řicího a na m'stó oťyccjnó bedničky kterou? se pracuj e! část při
obyčejných strojích přikrývá přiklop! e stroj pouze deskou na pantech závise-
nou tak ie tvoří Sici stroj když jest po p ái i uzavřený rovný stolek Jsk vldíil
lest nastroj! tuto vyobrazeném Teuto nový druh soustavy šicích strojů nazývá s

Drop-Hea- d Cabitiet

kes a všichni soudruzi jeho ve tří
aby pomocí amerického cla vydí nii O vojenských a duchovníchdě kapitalistické když na jich vý

Poměry jež zavládly tyto dnyrati mohl americké spotřebovate- -
sady jimž pod krásnou ochranou záležitostech rozhodují v nižší in-

stanci zvláštní soudy z nichž od- -mezi Švédskem a Norvéžskemle Předním úkolem republikán
nasvědčují tomu že musí vláda

zákona se těšili a jimiž bohatli a

dobře se měli opovážlivý útok se
ské většiny v kongressu je aby volati se možno k soudu říšskému

učiniti nějaký rozhodný krok
vede? Ano proč by se neměli kterýž při záležitostech vojen

ských rozšíří se o 2 vyšší důstejjimž py zábranná upinemu zne
osvobodila se ode vší zodpověd
nosti za trusty které pod ochra
nou cla vydírají lid vysokými ce
námi''

bránit? I jen ať se brání neb
niky Hlavou státu je Oskar IIpřátelení obou těchto národů

jichž osudy řídí král švédský král Švédska a Norvéžska Gotů a
mají k tomu plné právo a je totéž

jejich muiná povinnost Ale do
Oskar II Bude asi včasné vylí Vendů narozen roku 1829 aast
číme—h stručně dějiny těchto zepal hrozný dopal mám na to stá-

le skuhrající žalující stěžující a

□ Tohle u Kohlsaata není jen ra-

dikální ale přímo revoluční obrat
v politickém smýšlení jenž zase

1872 Korunní princ Oskar Gu
mt tak aby čtenáři naši měli o stav Adolf vévoda vermlandskýkSučící dělaictvo a maloživnosini- -

narosen roku 1858 Dvůr sídlí
větší část roku v Štokholmu a

ctvo které celý rok a po roce zas

nepřestane proklínat velký kapi

jen revolučním obratem v pomě-
rech vysvětliti se dá Z toho je
opět vidět že za bllné politické
zásady jejichž pravdivost a o- -

jistou dobu v Christianiitál monopoly trusty írenčajse
department-stor- y a t d atd ale

když přijde ke skutku kdy mělo právněnost už příští den může z

kořene vyvrátiti není zrovna rad

Švédsko má 4919260 obyv a
Norsko 1988674:
Z veškerého obyvatelstva obou

království 6Q07cm ie 70i proč
by vážným způsobem ukázat že i

no se rvát a oči si vytloukatskutečně ví proč celý rok a po ro
Švédů 285 prc Norů as 50000
Finů a Lopařů (těchto usedlých

nich jasný přehled
Království švédské jež zahrnu-

je v sobě též Norsko jest konsti-tuční- m

královstvím dědičné po
meči v rodině Bernadottově Obě
země tvoří od roku 1814 perso-
nální unii

Král který se musí přiznávat k

lutheránské církvi vypovídá válku
a uzavírá mír Společné záležito-

sti vyřizuje státní rada po 10 čle-

nech z každého království
Ústava Švédska datuje se z r

1809 a byla změněna roku 1866

Král vládne na základě 5 základ
státních zákonů Civilní listinu
vladaře ustanovuje říšská rada

Ba hochu pokračuje ten svět
ce zas kleje tu jako mrskané ště-

ně vleze těm proklínaným potvo-

rám mezi nohy a hlasuje s nimi o 15300 a as 1700 kočovných Náa pokračuje končil strýček dnešní
boženství lutheránské Švédsko je
více plochou částí poloostrova

vypravování třeba ne vždy lep-
ším poznáním a vybroušenějším
rozumem velikých davů Jsou to
namnoze skvělí jednotlivci již

duchem svým jako drtí

Skandinávského a není mnoho vy-

výšeno nad moře Pouze prostřed-
ní a severní díl království podél
norvéžských hranic je hornatinou
Pobřeží je mnohem jednodušeji u- -

cími blesky cestu ku předu razí a
velké davy pak jako magnetickou
mocí za sebou táhnou Jednou

ato šest I aby do něj
leč marno se zlobit Nic se tím

nedokáže a člověk na stará kole-

na darmo by si zlostí zdraví ka-
zil Jestli už pod sluncem někdo
zasloužil si kdy hlasy dělnictva
tož zasloužil si je Altgeld v jeho
posledním odvážném a pro něho
snad osudném zápase s kapitali-

stickým a zpátečnickým molochem
ve své vlastní straně i v celé obci

chicagské A dělnictvo to pro-

budilé dělnictvo obrovské metro

tyářeno než pobřeží Norvéžska

Fjordů je málo za to dosti zátoktakovou veličinou v praktickém
Životě politickém ie mavor lones

kteráž každoročně se schází a ze

dvou komor sestává První ko-

mora Čítá 150 Členů volených
landstbingy (krajská zastupitel

zálivů Podnebí je drsné ale DROP HBAD CABINET ČÍS 4

Jelikož pečujeme vždy o to abv nsSím čtenářům a odběratelům dostalo a
jToledo Ohio Co zastupuje

ridvto neifepkí % nelnovcIM pro' o s potAseofra sclcluleine že Isme učinili onaAltgeld v Chicagu to činí Jones

zdravé Dle národnosti jsou oby-

vatelé veskrze Švédové kteří s

Dány Nory a Islanďany tvoří vě-

tev germánské větve Základním

stva) a plnomocníky větších měst
na 9 roků z nejvíce zdaněných a

tfeol takové abychom mobil iicí strojo tohoto druhu nosím odběratelům posky- -ve svém domově Je to nepokry iovau a sice za cenu az ozasne nízkou vztiieuem ku oriycejae rene krámské
Drop head c binet stroje prodávány Jmou jednateli za (63 hotová aneb za 175nejméně 35 roků starých občanůtý a výslovný opravce společenpole nechalo tohoto v pravdě a v

rysem povahy Švédů je vážnosturuna komára skládá se z 230kůtku osvědčeného za tance své
na splátku Hy obstaráme naSfm předplatitelům "drop h ad cabineť' stroj I ok rok
Západu se zaručením tiplné spokojenosti a vrácenlir peuéz do třiceti dnů když
by se nelíbil jsk následuje:poslanců nejméně 25 let starýchho a v každém ohledu osvíceného

ský který nenávidí všechny výsa-

dy a veřejně horlí pro to aby už

jednou osud námezdného dělníka
stal se snesitelnějším a výživa

volených dle censu (roztřídění dleopravce pěkně v štychu a oběto
válo o překot hlasy své demokra jmění a daně) ve větších městech

přímo v městech menších a najeno zajištěnější un má za totické neb republikánské ruce vtli
venkově nepřímo na 3 roky Kkého molocha A potom řek ně

láska k vlasti a náboženství pocti-
vost sebedůvěra pohostinnost a

ostrý úsudek

Stálá armáda švédská skládá se
z najatého vojska dobrovolnické-h- o

s 2—81etou vojenskou povin-
ností a z kantonujícíbo vojska
které dle kontraktů s vládou

uzavřených od venkovského oby-

vatelstva je vydržováno a dopiso

že žádný zdravý a práce schopný
člověk neměl by odsouzen býti kme se obětuj! věnuj se a nasaď
nucené zahálce a nedostatku do

volbě opravňuje 21 rok věku

Obor působnosti jest u obou ko

mor téměř stejný Co do záko

Stroj Drop-hc- ad Catinct Pokrok Západu čís 5 střetni
šuplíky po každé straně a jedním uprostřed -- $2600

Tentýž stroj čís 4 s 2 šuplíky po každé straně a jedním
nprostřed jak viděti jest na vyobrazení — $2500

Tentýž stroj číslo 3 s jedním šuplíkem na každé straně
a jedním nprostřed $2400

O vSem fe mimo "drop-hca- d cabinet" prodávali budeme Ml nadále jako dosud
stroje obyčejné soustavy JskéJS Jsmo po minulá li la odhřrntelfim naíim k jejich
tfpiné spokojeno-t- i obstarám!! a ice stroj "Pokrok Západu" Jak viďetl jest na
vyobrazeni následujícím prodáváme za následující ceny:

vše pro ten procovitý malý lid
kud sám pracovati chce což jeneb tohle je jeho uznání a odmě

nodárství jest říšská rada součinhlavni tresť dělnické otázky Mina Ale což odměna — takovýhle
je jeho rozum! Altgeld í když

nou sama pak spravuje říšskoumo to žádá pro pracovný lid osmi
hodinnovou pracovní dobu s nej

' 1 M „

banku a státní dluhy volí každý váno Jinak je každý Svéd od
3 rok výbor ku kontrole nejvyšší- - 2t až do svého 40 roku k zemlueuMin piaiem si50 aenne a je 41 V ' a

ho hlasy svými s povrchu politi
ckého smetli bude Živ a vezme-- 1

í tu lidsko a uznalost hezky k srd
ci a se vším praští bude živ c

s celou duší oro to abv obce ho soudního dvoru a má právo sne oorane povinen Aktivní ar
vlastnily všechna obecná zařízení máda čítá 38802 muže v Čas válrádce královy dáti v obžalobu

Vedle říšské r--
dy stává ještě shrojako jsou: vodárny plynárnyhromadu pohodlněji než v těch ky může se 272994 mužů do pole

postavit Kromě toho je zde ještě
1 1 _ _ - V I máždění provinciální (landsting)eienramy pouucni draný a cověčných zápasech s upíry lidu ale

jakožto zastupitelstvo okresůvšechno je pro obecní potřebu domobrana Čítající 180000 mužůjinak je s tou věcí malého lidu se

zájmy dčlnictv neb ty tou lid Ondyno četl jsem jeho řeč před provinciálních měst Státní sprá-
va dělí se ve vrchní místodržitel

Válečných lodí má Švédsko 58
nichž 17 obrněnýchnesenou v Clevelandu z níž vanulskou pitomostí znovu vydány jsou

ství v Štokbolmě a ve 24 línů V Norsku trvá všeobecná branryzí a náležitými vědomostmi vyve psí a nejvíce ze všeho utrpí A

Stroj MFokrok Západu" Čís 5

s S Supliky po každé straně
a jedním uprostřed 13400

Tentýž stroj ěfs4 s 2 supli-

ky po ka?dé straně a jeď'
nim dlouhým uprostřed Jak
viděti na vedlejším vyobra-M- ol

12800

Tentýž stroj Čís 8 s jedním
šuplíkem po kaídé straně
jeduím nprostřed 12200

Všechny tyto stroje Jsou tl£e son-sta-vy

a téboi dokonalého Se-

stavení Bozdíl v ceně fint
pouze a Jedině jen počet iup
Jí ku 8tnje dodáváme bď t
dřeva ořechového — ťoavé aueb
z dubového světlé dle přáuí

správních okresů spravovanýchtříbený socialistický duch Ať už ná povinnost od 23 roku a totak si plete lid sám svou osud
zemskými hejtmany V prvé sto let v aktivní armádě 4 léta v zemnou ba proklatou nerozumností to ví nebo neví je on socialistou

par excelence ovšem že ve smyslu
povzneseném a vědeckém Takto

licí rozhodují ve městech soudy ské obraně a 4 v domobraně Ak
radové na venkově soudy baera tivní vojsko čítá 1 700 důstojníků

znovu a znovu ostrý bič na sebe

pod jehož ranami pak až odporně
sténá a žaluje neb soucitu věru dové (soudce s 12 přísedícími)v politice je republikán t j blásí a vojáků v kádru 18000 mužů

Lodí válečných má Norsko 55 1Dle státního zákona z r 1814nezaslouží když sám si to uchy
se k republikáoské straně kteráž
strana před tím za mayora města nichž 6 obrněncůjest Norvéžso svobodné samoItal a zařídil Teď kdyby aspoň Toleda ho navrhla i zvolila Jeho Každé vojsko má své vlastnstatné a neodvislé království mapřestal klít a mužně trpěl když
administrace osvědčila se dobrou velení a svou vlastní armádní řečjící se Švédskem společnou pouze Éid stroj "Pokrok Západu" eis tuž nedovede proti lupičství jiných

mužně a rozumně se bránit Naši došla všeobecného uznání i oce dynastii a zahraniční politiku kdyby se chtělo na př norké voj-

sko komandovat švédsky nastalanění jenom jeho přílišný prý ra Výkonnou moc má král kterýždělničtí rodicí v Chicagu nezacho
V ceně kteráž jest výše nvedeni za stroje zahrnuto jest již

f předplatné na časois na rok

Kaiáý stroj opatřen jest Českým I anglickým aivoíea k zacházení s línu
dikalismus (nenávist monopolů 1 by jistě katastrofa18 rokem stává ss plnoletýmvali se ani o zblo lépe neb i ten

papír co nadává si dělnickým musí lýtí náboženství lutherán KŠfTento rok naskýtá se pěk
líska k dělnictvu) začal se těm
kterým vznešeným pánům protivit Všechny tyto atroje thotovrnybyl pro Harrisona Jak tedy mob ná příležitost podiva ti se do staré jaon i o neiUQkiannejt tručn mi te pj 7

ského a má každoročně jakýsi čas

prodlévati v Norvéžsku Zodpoprotivit a to 1 v jeho vlastní mwlnuy % nejlep-ih- o msteriálu a "Cr 'WAuir ustatne my iecnove to je 1—vlasti poněvadž přeplavní společstraně takJe letos propadl v re vědnou jest pouze z Norvéžanůpravda jsme znamenitě politikáři Jnosti snížily ceny přeplavní ob nejDovejaiiio a nejjeonotiuMino za
složená a králem ustanovená státpublikánské konvenci a na jehoNaši vůdcové" moudře se roz zvláště ceny v první a v druhé
ní rada kteráž sestává z 2 státblédnou a napnou uši a odkud za třídě rovněž tnezipalubní ceny

nzeai uz zvaný samonaviekaci cm a VJoM ao a tiuiiku au uiviu kmihu nutím
za konee ni té list clunrk navlečen Jrbla Jest samousazovacl toili vložíme li JI
pravvm spnsobem do zlibku tedy osad! seVz jakékoliv zvláštní pozornosti pol-
íbím ustřelím am ňt pravé pluby Ktdý stroj ml U i Mmotlnn t naviják a
vietboy potřebné rHtrole iako obrnbovakv taooiivíkv ahárák ti t„i

místo navržen "pořrodlnějšr člo-

věk Demokraté ovšem nenavrhli
ho též a tak on aby přesvědčil se

ních ministrů a nejméně 7 státslechnou "významné' cinkání ve
jsou nižií Příští rok za příčinouních radů a tvoří norvéžské minilikého berana tam s ohlušujícím pařížské výstavy bude veliký ná' sbírka v ahedné skřínce kterciobdril se zdarma 'co lid o něm jeho snahách a zá sterstvo královské Oddíl téhožjásotem táhnou celé stádo — a lid val a tudíž 1 ceny vyííL I z Evro KdriMbcbo4 V icih rtrIIch a mrpmááHm im k vlil vřdSika A 11 b -- l t_usadách soudí je-l- i při něm neb I ministr a 2 státní radové sídlí uje spokojen py sem je doprava mnohem lev

jako páni proti němu vstoupil do krále ve Švédsku zbytek tvoří
nějŠÍ Poštovní lístek stačí dozvě

b(f Iptníjh prota cill Jté t a' Ja v pnwpSrba a tUm% nalirb
(Whára fptraa tito tn) hmm a k vimr kolmá a bar Invlrn! a tiai lak
a4vlcl at Uvilnv ylr Bl rU bj pí aafai co výMIk n aaiwa stibit aHo:t a adrtaicb I
poduaaať-- ktett Skki4 ra f aiaal bfú aivt a aiaaf lut tVíitlivaU

volebního boje co čekanec pro ú dět! se veškeré podrobnosti Pište
norvéžskou vládu v Čbristianíi
Králi náleží právo milostí on udí- -Stojíme na prahu velkých pře rad mayorský neodvisle Měl pro-

ti sobě dvě politické mašiny a
OiMkajaaie co bm irli arTlli:vratů hospodářských politických

na F Brodský & Co Second Ave

cor 7 and St New York N Yi) siuzby ve vojsku soudnictví a
ZaraěaJeaiiplaM spkJeat a aabízísie tlen kdai atrsje 4 nás kaaní leaispolečenských a kdo vf ještě ja dva nadobvčei silné kandidltv civilní správě udílí řády avšak

kýcb pravil strýček jež novově
~ —

j v

neb obě strany snažily se získiti Jediná drán do ChicagaŽádných titulů ani výsad osobních
lile ky shledali de SO dal Že by v Jakéaikllr ehleda basT v dokaalaiU
éklrdnostl práci ne v eVmkaliv Jiaéta nevyrovnal se aejlepiisi strajlia
ssaie Jej té Ukj kdkII vráUU Mrií svá pekíze utiplt

za Cekance co se říká ty "nejlep- - neb dědičných jelikož dědičné která cestujícím poskytuje každoká souhrnná vzdělanost se svými

přírodními vědami pokročilou šlechtici ví roku 1821 zrušena denní vlaky a jízdu do Chicaga zasi lidi ale toledský lid malý a

pracovný jenž jak živ nedal otechnikou strojnictvítn velkopro
XUdf UebU atmil carera }rK rl a icrařal m It Jri siiuUijaoN aaotnfn arjnavSjSial a4ai-f-l St )1 Uk tfa a lakc )k k-- ktorf tni nu~a7afa

aklrfikUrak caatby M afcMIU vaaaM Jkakailiik T' -A

Jest nej vyšším velitelem vojska a světla denního je Nortb Western
dráha Vlak vyjíždí z Oraahy vmyslem a velkoobchodem či jinak námořnictva smí však norvéžské- - Záraka avntaba) m sta pilatiy) aal aa aU

kapitalistickou soustavou hospo

sobě Žádnou slávu do světa vyku-
kovat zachoval se vůči svému za-

stanci a bojovníku zcela jinak než
6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer

dářskou ni sice dávno chystala
ho vojska jen za souhlasu stortb-ing- u

mimo hranic užiti On vy-

povídá válku a uzavírá mír Moc

téhož dne do Chicaga Vlak tento Rodina
ttlsaa rlmjt vfSt avaoVfifrb WtM adlrfnfalS Ut
im) itkfi +yřjmt fati St4 "ým ~H4rWISi
IrthK J--t tm wH "aVxlw" WiaJ w n aa4 4a
Wrk Um Sf wma Ira m omá-~-- t-

větrní" Chicagčané vůči Alt- - jest v popředí doby nynější a jest
a cestujícího obecenstva omažské- -zákonodárnou vykonává zastapi- -

ale teprve1 měrou úžasnou množí-

cími sc trasty i obyčejnému zraku

čivá znáti Ti kdol bylí více neb

ctil tány situace o lidných tá

geldovi zvolil jej velikou větši-
nou dav mu jedaou tolik hlasů
než oběma jeho protikaodidátftm

elství národní storthing společ H 4niwal pr arad ttrjfm—km aytlw )aj adparafcatl a mim Maia ym--t trU tMIea
ho nejoblíbenějším Jiné rychlo-

vlaky vyjíždí každodenní do Cbi V™" "-- vy mm attaa Jt aw samu— aeraci U a—mtintm i

a aaaaaabiaaj mfl tak hka tmi PakwA tárm% a awaSia Waqti M
ní s králem Vypisování daní
koná stortbinK sám Král má

pouze omezené veto Zákon při--
pr+tJkrU— a iit-)rm- m měím akfrwlaa aa a4-a~- al él- - mr~4 rm:dohromady tedy tím "aejiepiíra

lidem" Tohle hochu se jmenu
cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce-

stovní lístky mažete obdrželi

lirvdj potřebách aneb nebezp-
ečí vlii sedali domnívajíc
t% lt tn tw! kapitalistický
t rr j frtrti c vj Ala tyti

Cis t st tesily fl Cts4 S lesáky 117 tk MJUaJtlgV tfa a— iakr — la mHtm tal M stil aa a mkmk Um -Farnam ulici v čísl 1401 v městje hájit svoje zájmy bez breku s
UiováaL To zsaaseaá peiitickou

jatý po 3kráte storthingem nabý-

vá zlkoaní platnosti i bez soahla- - ské písárně dráhy "THE N02TII
Y7ZSTE2N LUIS" Pc!!x Zlpoda Cfcihs neb
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